
 
 

 

MUNICÍPIO DE CONDE 
 
Nº 2.061                                                            Conde, 15 de julho de 2022. 
 
CRIADO PELA LEI 156/95. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

DIÁRIO OFICIAL 

,  

       ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
GABINETE DA PREFEITA 
 
 
Decreto nº 032/20222 
 



2 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



3 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



4 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



5 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



6 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 

Conde, 15 de julho de 2022. 
 

 
 

  KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
Decreto nº 033/2022 

 



7 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 



8 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 
 
 

Conde, 15 de julho de 2022. 
 

 
 

  KARLA PIMENTEL 
Prefeita de Conde 

 
 
 
 
 



9 
DIÁRIO OFICIAL                                                         Conde, 15 de julho de 2022. 

 

 
Nº 2.061                                                                                                                                                                                                                      MUNICÍPIO DE CONDE 

 
LICITAÇÃO E COMPRAS 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00028/2022 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio 
do site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de 
Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição 
parcelada de papel A4. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
29 de Julho de 2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 29 de 
Julho de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto Municipal nº 007/21; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas – de Segunda 
a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no endereço 
supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital: 
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br.  

Conde - PB, 15 de Julho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 

 
RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 

00004/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a 
pavimentação na Zona Rural deste Município. LICITANTES HABILITADOS: 
A S CONSTRUCOES EIRELI; ALLN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA; 
ANCORA CONSTRUTORA LTDA; APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 
B & F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA; CATAO BONGIOVI COMERCIO E 
SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA APODI EIRELI; CONSTRUTORA TERRA 
FORTE LTDA; DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES 
LTDA; G S C CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA; GR CONSTRUTORA EIRELI; 
HGS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; JGM ENGENHARIA E 
INCORPORACAO LTDA; LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI; PR 
CONSTRUCOES LTDA; R F ENGENHARIA EIRELI; R F SERVICOS DE 
CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 
WJX CONSTRUCOES E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. . LICITANTES 
INABILITADOS: CONSTRUTORA INVEZT LTDA; IF LOCACOES DE VEICULOS 
E CONSTRUCOES EIRELI; J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se 
que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 
26/07/2022, às 15:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 
12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas 
– Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 14 de Julho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00005/2022 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a 
adequação de estradas vicinais neste Município. LICITANTES 
HABILITADOS: A S CONSTRUCOES EIRELI; ANCORA CONSTRUTORA LTDA; 
APN CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; CONSTRUTORA APODI EIRELI; 
CONSTRUTORA TERRA FORTE LTDA; DUARTE MARTINS CONSTRUCOES, 

SERVICOS E LOCACOES LTDA; G S C CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA; 
GPS GERENCIAMENTO DE PROJETOS E SERVICOS LTDA; GR 
CONSTRUTORA EIRELI; HGS CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; IF 
LOCACOES DE VEICULOS E CONSTRUCOES EIRELI; JGM ENGENHARIA E 
INCORPORACAO LTDA; LA ENGENHARIA E LOCACOES EIRELI; N&G 
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA; PR CONSTRUCOES LTDA; R F SERVICOS 
DE CONSTRUCAO CIVIL EIRELI; SERRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI; 
TRABES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. . LICITANTES INABILITADOS: 
CONSTRUTORA INVEZT LTDA; J R MUNIZ ENGENHARIA EIRELI. Dos atos 
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se 
que, em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para 
abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 
27/07/2022, às 15:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rodovia Pb 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 
12:00 as 18:00 horas – de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas 
– Sexta dos dias úteis. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com.  

Conde - PB, 14 de Julho de 2022 
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
 

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº 00002/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Conclusão da construção da Unidade de Pronto 
Atendimento, neste Município; DESIGNO os servidores Natália Marques 
de Sousa Lacerda, Engenheira Civil, como Gestor; e Igor Rodrigo 
Confessor Bezerra, Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato decorrente 
da licitação, modalidade Concorrência nº 00002/2021, especialmente 
para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. Revoga-se as disposições em contrário. 

Conde - PB, 14 de Julho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - CONCORRÊNCIA Nº 00003/2021 
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Retomada da construção de uma Unidade 
Escolar com 12 salas de aula, neste Município; DESIGNO os servidores 
Tiago Ribeiro da Silva, Secretário de Infraestrutura, como Gestor; e Igor 
Rodrigo Confessor Bezerra, Engenheiro Civil, para Fiscal, do contrato 
decorrente da licitação, modalidade Concorrência nº 00003/2021, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. Revoga-se as disposições em contrário. 

Conde - PB, 12 de Julho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS – Prefeita 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE 
  

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS Nº 
00003/2022 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo 
processo, que objetiva: Construção do Centro de Atendimento ao 
Turista, neste Município; DESIGNO os servidores Felipe Antônio Melo 
Jardim, Assessor Técnico, como Gestor; e Joelma Lino de Oliveira Santos, 
Engenheira Civil, para Fiscal, do contrato decorrente da licitação, 
modalidade Tomada de Preços nº 00003/2022, especialmente para 
acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. Revoga-se as disposições em contrário. 

Conde - PB, 14 de Julho de 2022 
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL RÉGIS - Prefeita 


